

VARIANTEN

MEDLEMSBLAD FOR SKAKKLUBBEN AF 1927

4. Årgang nr. 2

26. 10. 1971

I sidste nr af "Varianten" var der en opfordring til klubbens medlemmer om at skrive sig på den liste, der er på opslagstavlen i klasseværelset, hvis man er interesseret i et "foredrag" om ratingsystemet. Jeg gentager lige at der højst sandsynligt på næste generalforsamling vil komme et forslag om nye klubturneringsregler baseret på ratingtal. Indtil nu har kun 6 skrevet sig på. Hvis årsagen er at de svrige i forvejen ved, hvad der er værd at vide om ratingsystemet er det jo helt i orden, men er det den blandt skakspillere udbredte sløvhed, der gør sig gældende, kan ingen komme og sige på generalforsamlingen, når forslaget stilles, at de gerne vil høre, hvad det går ud på, for det er der ikke tid til at forklare om på en generalforsamling. Tilbuddet er der nu, så er du interesseret så skriv dig på --- nu.

Der mangler stadig et eller to medlemmer, der vil være med til at lave noget skoleskak. Det er kun en eftermiddag ca. hver tredje eller anden uge. Det er fra skolerne vi skal sikre os fremtidens spillere, så vi skal have noget i gang! Hvis du kan ofre en eftermiddag af og til så kom og sig det -- både skoleeleverne og bestyrelsen vil være glade for at kunne få noget sat i gang.

Husk at indlæg fra medlemmerne modtages med taknemmelighed. Det kan være debatindlæg, partier eller andet der har forbindelse med klubben eller skak.

Holdturneringen i gang.

d. 10 okt. lagde 1.holdet ud med hjemmekamp mod Nyk. F. i 3.division. Kampen var en art nøglekamp, idet den kunne give en strømpil om vores indsats i år. Nyk. kommer lige fra 2. div, men har mistet deres 3 bedste, der var med til at spille dem op. Til gengæld har de nu 4 stærke juniører på holdet. Vi vandt kampen $5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$, hvilket er den største sejr vi har vundet i 3.div. Dette kunne tyde på, at vi skal være tophold i år, men resultatet skal taget med et lille forbehold, idet 4-4 eller $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$ til os nok havde været mere retfærdigt. Men på den anden side er det ikke første gang vi hiver vores points hjem i sidste del af kampen. Der er altså trods alt grund til optimisme, men behersket optimisme. Meget afhænger af om VORE SPILLERE KAN KÆMPE LIGE SÅ IND-ØDT SOM I DE TRE SIDSTE KAMPE I FJØR, MEN I ÅR GØRE DET OGSÅ I DE FØRSTE KAMPE!!

Næste modstander er Maribo i Maribo. En lige kamp kan forventes.

Vore enkeltresultater var:

1. Hans Dahl 1 2. Lasse Appelquist 1 3. Eskild Jørgensen $\frac{1}{2}$ 4. P.O.Jensen 1 5. Obert Frederiksen 1
6. Otto Olsen $\frac{1}{2}$ 7. Lindved Sørensen 0 8. Preben Clausen $\frac{1}{2}$.

De 3 øvrige kampe i divisionen endte således:

Munkebo-Vordingborg 2-6, Slagelse-Indslev $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$!! og "Frem" Odense - Maribo $4\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$.

I hovedkredsens holdturnering spiller 2.holdet i A-rækken ude mod Sorø mandag d.25.okt. Sidste år vandt vi $6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ og Sorø er ikke blevet stærkere, så hvis ikke vi vinder noget i retning af 6-2 er der vist nogle på-holdet der har kludret gevaldigt i det! Vi skulle gerne gentage succesen fra sidste år, hvor vi blev nr 2, og så give den en ekstra tand, så vi i år bliver nr 1. Det kræver, som jeg sagde i fjor, at vi spiller mindst lige op med de stærke og knuser de svage hold. I fjor spillede vi lige op med de stærke, men glemte at knuse to svage hold, hvilket kostede oprykning. Det bør ikke ske i år.

3. holdet spillede sig i fjor ned i C-rækken, men da der kun havde tilmeldt sig 10 hold i B-rækken i år rykkede turneringslederen for holdturneringen 5 C-hold op, og deriblandt os. Helst havde jeg set holdet et år i

C-rækken først, da der er mange helt nye spillere på holdet men forhåbentlig taber de ikke mødet selv om holdet skulle få nogle klø. Kan holdet undgå sidstepladsen, der giver nedrykning, vil jeg synes det er godt nok. Første kamp er mod Fuglebjerg i Fuglebjerg onsdag d.27 okt. Dem plejer vi at spille ca. 4-4 mod.

oooooooooooooooooooo

Bedste resultat af en ringstedsspiller nogen sinde i en enkeltmandsturnering.

Dette blev opnået af Hans Dahl, der i en koordineret turnering i Ballerup vandt mesterklassen med 5 p af 7. Dette var kun et sølle halvt point fra elitetitlen. Vår resultatet opnået for bare et år siden havde titlen været i hus, da 5 p den gang var nok. Foruden dette resultat har Hans Dahl scoret 4 p i mesterklassen i Capablancas koordinerede turnering, ligeledes et flot resultat. Man kan nære visse forhåbninger vedrørende Hans' indsats på l.bræt i divisionsturneringen.

Ud over Hans har tre andre deltaget i koordinerede turneringer, men med magre resultater. I Ballerup var undertegnede med i 1.klasse og scorede 3p i de første 4 runder, men 0 i de tre sidste, det var blodfattigt. ISlagelse var Otto Olsen med i 1.klasse og scorede (sine sædvanlige) 3 p. Palle Clausen var med i 3.klasse og man skulle mene at han nok skulle kunne klare de 4½ der skal til for at rykke op i 2.klasse, men han skuffede noget ved kun at få 3 p. Nu har han imidlertid prøvet hvordan det er at spille i koordineret turnering, så næste gang går det uden tvivl meget bedre.

Byturneringen 1971

Eskild Jørgensen blev bymester for fjerde gang, endda itræk, med 6 p af 7. En god præstation med 5 gevinster og 2 remiser. Han fik 1.andel i en ny vandrepokal klubben har udsat. 2.pr. gik til Lasse Appelquist med 5 p. Ud af mesterklassen rykker Knud Bredvig, Jørn Hansen og Obert Frederiksen. Otto Olsen tildeltes et diplom for det bedste parti i M-klassen. Det var hans gevinstparti mod Preben Clausen. Vi bringer partiet senere, antagelig i næste nr. Det var et udmerket angrebsparti (han kan jo godt, når han vil!). Hans Dahl bedømte samtlige partier i M-klassen.

1.klasse var præcis så jævnbyrdig som (bl a fra ratingtallene) forventet. Der spilledes alle mod alle over 6 runder. Forskellen på nr 1 og nr 7 var kun 1½ p! Vinder blev Erik Madsen med 4 p Flemming Nielsen fik med 3½ p 2.pr. Disse to rykker op i mesterklassen. Der blev in-

gon nedrykning, da alle havde over de 1½ p, der betød nedrykning.

I 2.klasse blev der dødt løb mellem Finn Jepsen og Palle Clausen, der hver scorede 4½ p af 5 og havde samme korrektion. De delte 1. og 2. præmien og rykker begge op i 1.klasse. 3.pr. blev vundet af Arne Lindgren, der kun har spillet her et år. Han fik 3 points - en udmerket præstation. Ned fra 2. kl. rykker Villiam Pedersen og Willy Jensen.

3.klasse var præget af mange nye ansigter - gladeligt. Og endnu mere gladeligt - næsten alle har indmeldt sig. 1.pr.gik til Karl Kristensen med 4 p 2.pr til Carl B. Christensen 3½ p og bedst korrektion, lige på 3. pladsen stod Walther Pedersen og Steen Erik Jensen med 3½ p og lige korrektion. Steen Erik sikrede sig 3.premien ved at vinde omkampen 2-0. Disse 4 rykker op i 2.klasse.

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS

KLUBTURNERINGEN STARTER DEN 2. NOVEMBER. TILMELD DIG NU !!

Iøvrigt udarbejdes om kort tid et detaljeret sæsonprogram, som alle vil få udleveret.

KLUBBENS BESTYRELSE

Formand: Preben Clausen, tlf 612887

Kasserer: Knud Jørgensen, giro nr 13 04 24

Hans Dahl Petersen

Lindved Sørensen

Lasse Appelquist

REDAKTØR: LASSE APPELQUIST

NÆSTE NR:

23. 11. 1977